Q. n. 1626. *α. Hall. Hist. stirp. ind. Helv.* 2. p. 296.

Quercia Matth. Valgr. 1585. tom. 1. p. 222. fig. bona. *Dur. Herb. ed. Rom.* p. 382. fig.

β pedunculis spicarum fæminearum brevioribus.

Quercus intermedia Derang. Pl. sicc. per De Brachtium. Ital. Querce Farnia Sav. Tratt. degli alb. ed. 2. tom. 1.* p. 171.

Arbor. Occurrit hic illic per Italiam, et magis in planitie, nunquam tamen latas sylvas efformans, ut *Quercus Esculus*. Legi Sarzanæ in sylvis *alle Fondachette*, Bononiæ *al Borgo Panicale*. Filius attulit ex agro Bononiensi *a Monte Paderno*, ex Ducatu Lucensi in sylva *di Viareggio*. Habui ex planitie Parmensi, et ex viciniis Padi a Prof. PASSERINIO, Maceratâ in sylva *Bandini* ab Eq. Prof. NARDUCCIO, ex sylva Pisana ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, ex viciniis Romæ a Prof. MAURIO, ex sylvis provinciarum meridionalium Regni Neapolitani ab Eq. Prof. TENORIO, ex Sardinia ab Eq. Prof. MORISIO. Varietatem β legi inter Cumas, et Acherusiam. Accepi ex *Coneliano* a DE BRACHTIO, Româ a PPr. MAURIO, et SANGUINETTO, Neapoli, et ex Calabria ab Eq. GUSSONIO. Floret Aprili, Majo.

Arbor ingens, et fere superans molem Quercus Esculi L. Cortex trunci rugosus. Rami patuli. Folia sat grandia, sinuato-lobata, lobis latis, obtusis, integris, vel uno alterove dente obtuso insculptis, sinu lato, obtuso sejunctis, sæpe exteriora versus dilatata, sed non semper adeo dilata, basi angustata, cuneata, aut subcordata, breviter, et superiora brevissime petiolata, dura, glabra, supra saturate viridia, subtus pallidiora, autumno decidua, juniora subinde subtus pubescentia. Spicæ fæmineæ suffultæ pedunculo insigniter elongato, paucifloræ, ad summum quinquefloræ, floribus inter se

nunc quidquam remotis, nunc approximatis, demum a pondere glandium pendulæ. Cupulæ hemisphæricæ, cinereo-tomentosæ, squamis arcte imbricatis. Glandes perfectæ oblongæ, cupula triplo et quadruplo longiores, sed ludunt mole minore. Varietas β differt pedunculis glandiferis a pollice dimidio ad pollicem, vel paulo ultra longis.

Usus. Hæc arbor inservit eisdem usibus, ac *Quercus Esculus* L., sed lignum magis porosum, et minus firmum.

13. *QUERCUS Thomasii*: foliis longiuscule petiolatis; foliis sinuatis, basi subcordatis, extus dilatatis, superioribus acute lobatis; spicis fæmineis paucifloris, pedunculo subpollicari, erecto; glandibus grandibus, elliptico-oblongis, cupula quadruplo longioribus.

Q. Thomasii Ten. *Nap.* 5. p. 259. tab. 198.*

Ital. *Ghiandone.*

Arb. Habui ex sylvis Calabriae ab Eq. Prof. TENORIO. Floret Aprili, Majo.